Patos/PB e face processo administrativo nº 4.583/2025, NOTIFICA o(a) Contribuinte VS Germano Ltda, inscrito 
no CPF/CNPJ nº. 50.482.184/0001-41, para recolher, no prazo de 10 (dez) dias, com o recolhimento das taxas em 
razão do poder de polícia dos anos de 2023 e 2024, no valor de R$ 2.529,92 (Dois mil, quinhentos e vinte e nove 
reais e novena e dois cenatavos). 

Para fins de manifestação ou informações complementares, o(a) contribuinte poderá, preferencialmente, 

manter contato pelo e-mail claudiadiasfisco@patos.pb.gov.br, ou comparecer na sede da Diretoria de 
Administração Tributária – DAT no endereço Av.

[...]

Patos/PB e face processo administrativo nº 4.583/2025, NOTIFICA o(a) Contribuinte Wallams Ribeiro de Almeida, 
inscrito no CPF/CNPJ nº. 057.362.975-74, para recolher, no prazo de 10 (dez) dias, com o recolhimento do ISSQN 
das competências 11 e 12 de 2022, no valor de R$ 1.416,87 (Um mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e sete 
centavos). 

Para fins de manifestação ou informações complementares, o(a) contribuinte poderá, preferencialmente, 

manter contato pelo e-mail claudiadiasfisco@patos.pb.gov.br, ou comparecer na sede da Diretoria de 
Administração Tributária – DAT no endereço Av.

[...]

BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP. 
CNPJ: 04.709.243/0001-54. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.400,00 (SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 2.1. O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, 
contados da assinatura do contrato, na forma 
do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

AQUISIÇÃO DE GABINETES MÓVEIS DE TRANSPORTE E RECARGA PARA TABLETS 
DESTINADO AS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES PEDAGÓGICAS E 
CONDICIONALIDADES DO FUNDEB/VAAR, NA PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE ENSINO DA 
REDE MUNICIPAL DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 709.673,20 setecentos e nove mil seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas: 06/11/2025 às 10:00 horas; 
Data para abertura de propostas: 18/11/2025 às 10:00 horas; 
Início da sessão pública de lances: 18/11/2025 às 10:01 horas (horário de Brasília).